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مدیرکل بهزیستی استان همدان خبر داد:
تدوین اطلس خودکشی 

در استان همدان
سپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: مدیرکل 
بهزیستی استان همدان با بیان اینکه برای ورود به 
بحث خودکشی بایستی علمی‌تر و دقیق‌تر وارد کار 
شد، بیان کرد: با همکاری دانشگاه علوم پزشکی 
در پی تشکیل و تدوین اطلس خودکشی در استان 

همدان هستیم.
مهدی دیناری روز گذشته در جمع اصحاب رسانه 
همدان با بیان اینکه سازمان بهزیستی در سه حوزه 
تخصصی اجتماعی، توان‌بخشی و پیشگیری فعالیت دارد، 
مطرح کرد: در کنار این حوزه‌ها، بخش مشارکت‌های 
مردمی نیز فعال است و درمجموع این سازمان 180 فعالیت 

و خدمت را ارائه می‌کند.
وی با اشاره به اینکه در شرف راه‌اندازی مراکز مثبت 
زندگی در استان همدان هستیم، اظهار کرد: این مراکز 
جایگزین تمامی مراکز و دفاتر قبلی بهزیستی بر بستر 

آی.تی فعالیت خواهند کرد.
مدیرکل بهزیستی استان همدان با تصریح بر اینکه 
حدود 50 هزار مددجو زیر پوشش بهزیستی در سطح 
استان همدان هستند، ابراز کرد: بر این اساس، با توجه 
به پراکندگی مددجویان مراکز مثبت زندگی راه‌اندازی 

خواهند شد.
دیناری خاطرنشان کرد: نحوه تأسیس این مراکز براساس 
توزیع جغرافیایی جمعیتی مددجویان مستمری‌بگیر سازمان 
بهزیستی شکل می‌گیرد، به این صورت که برحسب محل 
سکونت مددجویان در نقشه جغرافیایی، برای هر 450 خانواری 

که زیر پوشش سازمان هستند، یک مرکز شکل می‌گیرد.
وی در این راستا اظهار کرد: بر این اساس در استان 
همدان 48 مرکز مثبت زندگی راه‌اندازی خواهد شد که از 
این میزان 16 مورد آن در سطح شهرستان همدان فعالیت 

خواهند داشت.
این مقام مسئول با بیان آنکه برای ورود به بحث 
خودکشی بایستی علمی‌تر و دقیق‌تر وارد کار شد، بیان 
کرد: با همکاری دانشگاه علوم پزشکی در پی تشکیل و 

تدوین اطلس خودکشی در استان همدان هستیم.
وی با بیان این موضوع، مطرح کرد: می‌توانیم در 
این روند از اورژانس اجتماعی نیز کمک بگیریم تا موارد 
خودکشی را علمی و عملی کاهش دهیم و نقش رسانه‌ها و 

خانواده‌ها در این مسیر مهم است.
      مقاومت شهرداری در برابر صوتی شدن 

چراغ‌های راهنمایی و رانندگی همدان
مدیرکل بهزیستی استان همدان در پاسخ به خبرنگار 
سپهرغرب در این خصوص که به وضعیت مناسب‌سازی 
فضای شهری همدان چه نمره‌ای می‌دهید؟ عنوان کرد: 
ترجیح می‌دهم که به وضعیت مناسب‌سازی همدان نمره‌ای 
ندهم، چراکه برخی از فیلم‌ها و کلیپ‌ها را درخصوص 
وضعیت‌های مذکور دیده‌ام که شرایط خیلی بدی داشته‌اند؛ 
بحث مناسب‌سازی فضاهای شهری، بحثی پیچیده است. 
از سویی درخصوص اینکه بتوانیم چراغ‌های راهنمایی و 
رانندگی در همدان را صوتی کنیم تا افراد توان‌یاب در 
همدان مشکلات عبورومرورشان کاهش یابد، متأسفانه با 

مقاومت شهرداری همدان در این زمینه روبه‌رو شدیم.
دیناری در ادامه صحبت‌های خود از راه‌اندازی سامانه 
دیده‌بان در سال جاری سخن گفت و افزود: سازمان 
بهزیستی در قالب شماره تماس‌های 123 و 1480، 
خدمات روان‌شناسی و مشاوره را به‌صورت رایگان به افراد 

ارائه می‌دهد.
مدیرکل بهزیستی استان همدان در بخش پایانی 
صحبت‌های خود از افتتاح ساختمان بهزیستی قهاوند، 
راه‌اندازی اورژانس اجتماعی )123( در شهرستان فامنین 
و افتتاح 43 مسکن برای خانواده‌های دومعلولیتی و بیشتر 

در ایام‌الله دهه فجر سال جاری خبر داد.

خبر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر رسانه: فرهنگسرای نشاط افتتاح شد
 سعی کنید نشاط ماندگار تولید کنید.

خبر: همدان از فهرست آبی خط خورد و زرد شد
 بازهم برخی شهروندان به‌خصوص جوانان 

همچنان بی‌خیال باشند!
مسئول رسانه: ساختارشکنی می‌کنیم مردم قضاوت 

کنند
 احتمالاً معنی ساختارشکنی را نگرفته‌اید.

خبر: عابد به هواشناسی آمد
 این مرد با اسب که نه، بلکه با اتومبیل آمد!

خبر: کتاب قصه ما راست بود، در ملایر رونمایی شد
 پس نتیجه می‌گیریم قصه‌های دروغ هم داریم.

خبر: جاسازی محموله تریاک در گونی پیاز
 او نمی‌دانسته بوی تریاک بر پیاز غالبه!

خبر: بازگشت طرح شفافیت به مجلس
 نمایندگان خود را شفاف کنند تا دیگران یاد 

بگیرند.
خبر: کشف 4 تنُ قند تقلبی در همدان

 زندگی برای آنان تلخ شود، چرا چنین می‌کنند؟
خبر کرونایی: موج چهارم نزدیک‌تر شد

 پس از نصب موج‌گیر غافل نباشید!
خبر: ابتلا به آنفلوآنزا به صفر رسید

 با این وضع کرونایی دل آنفلوآنزا به رحم آمده.
آمریکا: هنوز گامی برای برگشت به برجام برنداشته‌ایم

 خلاف کردید بستانکار هم هستید!
آموزه: امام حسن )ع( به‌راحتی دعوت بینوایان را 

پذیرفت
 بگذریم که برخی از ما این‌گونه نیستیم.

ورزش: سبزپوشان پاس در انتظار حمایت مسئولین
 این تیم همواره منتظر حمایت این و آن است!

خبر: ضیافت حاج‌جلال در فضای مجازی
 پس شام را مفصل بگیرید، چون واقعیت ندارد.

رسانه: تولدی با حضور پیشکسوتان
 مراقب باشید پیران مولود را بدبین نکنند!

مناسبت: ایده کارشناس خبرنگار اینجا شکل گرفت
 خبر نداری نگو، قبلًا جای دگر شکل گرفته بود.

ورزش: شیراک صدرنشین لیگ برتر فوتبال همدان 
شد

 یعنی ژاک شیراک رئیس‌جمهور اسبق فرانسه 
را همراه داشتند؟

تلخک‌خان

رئیس شورای قرآن همدان چاره‌ای بیندیشد؛

نظارت، اهرم اجرای سند راهبردی فعالیت‌های قرآنی در همدان
شورای قرآن بخواهد دولتی و بخشنامه‌ای عمل کند، موفق نمی‌شود

رضایی:  آذین   - خبر  گروه  سپهرغرب، 
سند راهبردی فعالیت‌های قرآنی پنج سال 
آینده همدان در دست تدوین است، اما مهم 
اجرای این سند بوده که نیاز به نظارت دارد و 
برای  چاره‌ای  قرآن  رئیس شورای  است  لازم 

نظارت بر این مهم بیندیشد.
شورای قرآن همدان نخستین‌بار در دهه 70 و با 
هدف پیگیری مواردی در حوزه قرآنی شکل گرفت 
و پس از آن این شورا با الگوگیری از استان همدان 
به‌صورت کشوری و در سراسر استان‌ها ایجاد شد، 
اما اینکه تشکیل چنین شورایی تا به امروز چه 
تأثیرات مثبتی در این حوزه و در راستای ترویج 
فرهنگ قرآنی داشته است، به تناسب عملکرد آن 

قابل ارزیابی است.
فعالان قرآنی در استان‌های مختلف با تشکیل 
این شورا انتظار رفع بسیاری از مشکلات و پیگیری 
جدی بسیاری از امور را در این حوزه داشتند و 
هرچند تا به امروز عملکرد چندان مشخصی از این 
شورا در همدان نداریم، اما تدوین سند راهبردی 
فعالیت‌های قرآنی ازجمله مواردی بود که به آن 

پرداخته شد.
اردیبهشت‌ماه سال 96 جواد صدیق، مدیر بنیاد 
قرآن همدان از بررسی سند راهبردی فعالیت‌های 
قرآنی استان در شورای قرآن خبر داد و اهداف 
کلی این سند را ارتقای جایگاه قرآن کریم در 
فرهنگ عمومی در راستای تحقق سبک زندگی 
قرآنی، گسترش اشتیاق عمومی و علاقه و انس 
بیشتر با قرآن کریم، رفع موانع و چالش‌های پیش 
روی فعالیت‌های قرآنی و پشتیبانی و تقویت آن‌‎ها 

دانست.
وی با اشاره به اهداف کمی و راهبردی این سند 
در حوزه تبلیغ و ترویج، هدف نخست را تبیین 
سنت وقف و تشویق نسبت به موضوعات قرآن و 
توزیع موقوفات در سطح شهرستان‌های استان 
به‌منظور تأمین منابع مالی پایدار در راستای 
فعالیت‌های قرآنی برشمرده و این مهم را نیز یادآور 
شده بود که اقدامات لازم به‌منظور تحقق این امر و 
هدایت واقفین به وقف امور قرآنی، در هر شهرستان 

انجام شده است.
صدیق هدف دوم را تشکیل خانه خیرین قرآنی 
و سامان‌دهی مشارکت‌های مردمی به‌منظور تأمین 
منابع مالی برای فعالیت‌های قرآنی برشمرد و هدف 
سوم را نیز انتخاب کمیته تدوین شاخصه‌های 
توسعه فعالیت‌های ترویجی و تبلیغی و ارزیابی 
مستمر فعالیت‌های قرآنی دانسته بود که این 
کمیته در حوزه آموزش عمومی، وظایف مربوطه و 

ارزیابی فعالیت‌ها را برعهده خواهد داشت.
البته سند راهبردی پنج‌ساله فعالیت‌های 
قرآنی استان، سال 95 توسط شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تعیین شد، اما حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
فروردین‌ماه سال گذشته  حبیب‌الله شعبانی‌موثقی 
در شورای قرآنی استان با تأکید بر آنکه وضعیت 
این شورا باید آسیب‌شناسی شود تا بتوان در این 
عرصه برنامه‌ریزی کرد، اظهار کرده بود که باید 
مشخص شود چه کسی بر اجرای درست مصوبات 
نظارت داشته است و اگر انجام نشده، دلایل آن 
بررسی شود؛ هرچند معتقدم باید کمیته‌ای برای 
این موضوع شکل گیرد، چراکه نظارت با یک 

ساعت امکان‌پذیر نیست.
نماینده ولی فقیه در استان همدان آبان‌ماه سال 
جاری نیز خواستار تنظیم سند راهبردی و مدونی 
توسط مرکز مطالعات شورای قرآن استان برای 
فعالیت‌ها شده بود تا اقدامات براساس آن اجرایی 
و پیش برده شود که البته این نکته قابل ذکر است 
که سند راهبردی هر پنج سال تدوین می‌شود، اما 
مهم پرداختن به این سند و اجرایی کردن اهداف و 

چشم‌اندازهای آن است.
به‌منظور پیگیری وضعیت آموزش قرآن در 
استان و اهداف شورای قرآن با یک دکترای الهیئت 
و معارف اسامی گرایش علوم قرآن و حدیث، 
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی قرآن و عترت مکتب 
نور هدایت و عضو هیئت‌مدیره مجمع اساتید، 
قاریان و حافظان قرآن استان همدان گفت‌و‌گو 

کردیم.
مسعود رستنده در گفت‌و‌گو با خبرنگار ما ضمن 
اشاره به پایه‌گذاری شورای قرآن استان همدان از 
سال 1376 با ابتکار مدیرعامل بنیاد قرآن استان 
با بیش از دو دهه سابقه فعالیت در این عرصه و 
مجموعه قرآنی استان همدان، اظهار کرد: ریاست 
این شورا به‌عهده نماینده ولی فقیه در استان است.

این عضو هیئت‌مدیره مجمع اساتید، قاریان و 
حافظان قرآن استان همدان گفت: از سال 76 تا 
86 شورای قرآن به‌صورت استانی برگزار می‌شد و 
طی مکاتبه با دفتر رهبر معظم انقلاب و به دنبال 
رایزنی‌های انجام‌شده، شورای قرآنی استان همدان 
به‌عنوان الگو در سراسر کشور مورد استفاده قرار 

گرفت.
وی با تأکید بر اینکه شورای قرآن استان‌ها 
به‌صورت ماهیانه تشکیل و راهبردها و سیاست‌ها 

پیگیری می‌شود، بیان کرد: هدف شورای قرآن در 
استان همدان سه مورد مهم است.

رستنده ایجاد هماهنگی بین فعالیت‌های قرآنی 
را نخستین هدف شورای قرآن در استان همدان 
و شهرستان‌ها برشمرد و افزود: بررسی طرح‌های 
قابل اجرای حوزه قرآن در سطح استان و توزیع 
منابع مالی و بودجه از سقف فرهنگ و هنر و 
شورای توسعه فرهنگ قرآنی از دیگر اهداف این 

شورا است.
عضو هیئت‌مدیره مجمع اساتید، قاریان و 
حافظان قرآن استان همدان تصریح کرد: سند 
راهبردی شورای قرآن هر پنج سال تدوین می‌شود 
و اکنون نیز در دست تدوین برای پنج سال آینده 
بوده و درحال پایان و تصویب در شورای قرآن 

استان است.
وی با بیان اینکه در زادروز میلاد با سعادت 
حضرت زهرا )س( نخستین جلسه شورای قرآن 
شهرستان همدان نیز در فرمانداری تشکیل شد، 
ادامه داد: در این جلسه سازوکارهایی برای ادامه 
فعالیت شورای قرآن مطرح و مقرر شد جلسات 

به‌طور مداوم ادامه داشته باشد.
رستنده نقطه عطف شورای قرآن را با اشاره به 
بیانیه گام دوم انقلاب عنوان و خاطرنشان کرد: 
رهبر معظم انقلاب فرمودند باید برای جامعه‌سازی 
و تمدن‌سازی فکری کرده و حرکت کنیم؛ برای 
تمدن‌سازی نیاز به دیدن یک پایه معرفتی داریم 
که براساس آن تمدن‌سازی اسلامی را شکل دهیم.
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی قرآن و عترت مکتب 
نور هدایت یادآور شد: اگر بخواهیم تمدن‌سازی 
اسلامی را براساس فرمایشات مقام معظم رهبری 
یاد کرده و یک تمدن نوین اسامی را طراحی 
کنیم، باید این تمدن را براساس فرمایشات 
تمدن‌ساز پیامبر )ص( طراحی کنیم؛ پیامبر اکرم 
)ص( ما را به قرآن و اهل بیت )ع( ارجاع می‌دهند 
که در تعبیر مفسران بزرگ و ابتدای وصیت‌نامه 
امام )ره(، از قرآن به‌عنوان ثقل اکبر و از اهل بیت 

)ع( به‌‎عنوان ثقل کبیر یاد می‌کنند.
وی با تأکید بر اینکه دو مؤلفه قرآن و اهل بیت 
)ع( می‌توانند بهترین راهبردها را برای تمدن‌سازی 
به ما نشان دهند، اظهار کرد: بهترین راهبردها در 
حوزه‌های فردی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، 
خانوادگی، تمام ابعاد زندگی و خط مشی‌های 

محکم را قرآن کریم ترسیم می‌کند.
رستنده مهم‌ترین منبع برای تمدن‌سازی 
اسلامی را تعالیم وحی دانست و گفت: تعالیم وحی 
جهت‌نما برای تمدن‌سازی اسلامی بوده و این مهم 
باعث می‌شود شاخص‌های تمدن اسلامی برگرفته 

از قرآن باشد.
عضو هیئت‌مدیره مجمع اساتید، قاریان و 
حافظان قرآن استان همدان با اشاره به هشت 
شاخص برای تمدن اسامی، بیان کرد: اعتقاد 

به توحید و یکتاپرستی، اعتقاد به عالم پس از 
مرگ و آخرت، پذیرش ولایت و حکومت الهی، 
احیای منزلت زن و جایگاه خانواده، ایجاد جبهه 
حق در برابر جبهه باطل، تفکر و تعقل و مبارزه با 
خرافات و تفکر جاهلانه و توجه به دنیا و آخرت از 

شاخص‌های تمدن اسلامی است.
وی با بیان اینکه تمدن اسامی توانسته 14 
قرن در سراسر دنیا این پرچم را برافراشته کند، 
افزود: باید زندگی خود را براساس دستورات قرآن 
و اهل بیت )ع( تنظیم کنیم؛ در شورای قرآن به 
دنبال این هستیم تا راهبردهایی که پیامبر گرامی 
اسام )ص( از طریق قرآن و معارف اهل بیت )ع( 

به ما رساندند، در زندگی اجرا کنیم.
رستنده ایجاد هماهنگی و انسجام بین فعالان 
قرآنی را از دیگر برنامه‌های شورای قرآنی برشمرد 
و تصریح کرد: هدف اصلی شناسایی و سازمان‌دهی 
ظرفیت‌های قرآنی و توسعه فرهنگ قرآنی است؛ 
ایمان قرآنی، گفتار قرآنی و رفتار قرآنی سه ضلع 

توسعه این فرهنگ است.
عضو هیئت‌مدیره مجمع اساتید، قاریان و 
حافظان قرآن استان همدان ادامه داد: تشکل‌های 
قرآنی در استان همدان رو به رشد و افزایش است؛ 
هرچه تشکل قرآنی داشته باشیم، نباید کوتاه 
بیاییم و هرکس با هر ذوق و سلیقه‌ای وارد بحث 

قرآنی بشود.
وی با تأکید بر اینکه اگر شورای قرآن بخواهد 
صرفاً دولتی و بخشنامه‌ای عمل کند قطعاً موفق 
نمی‌شود، خاطرنشان کرد: استفاده از ظرفیت‌های 
قرآنی مردمی و تکیه شورای قرآن بر تشکل‌های 
مردمی و سازمان‌های مردم‌نهاد در حوزه قرآن، 

هدف شورای قرآنی است.
رستنده با بیان اینکه شورای قرآن به‌هیچ‌وجه 
قصد دخالت در کار مردم را ندارد، یادآور شد: شورا 
به دنبال دخالت در طرح‌ها و برنامه‌های قرآنی 
تشکل‌ها نیست و فقط به دنبال سازمان‌دهی و 
زمان‌بندی آن‌ها است که مردم شاهد ویترینی از 

سلیقه‌های مختلف قرآنی در این تشکل‌ها باشند.
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی قرآن و عترت 
مکتب نور هدایت اظهار کرد: وقتی مؤسسات قرآنی 
براساس یک اتحاد فکری کار کنند، این می‌تواند 
امر مبارکی باشد؛ هرچه بتوانیم اتحاد براساس تقوا 
داشته باشیم، برنامه‌های قرآنی روز به روز نمود 

بیشتری پیدا خواهند کرد.
وی در ادامه با بیان اینکه اکنون به‌دلیل 
شرایط کرونایی آموزش‌‌های قرآنی بیشتر به شکل 
مجازی دنبال می‌شود، گفت: حرکت‌هایی درحال 
شکل‌گیری است، اما متأسفانه این حرکت‌ها فاقد 
انسجام بوده و باید انسجامی در آموزش مجازی 

قرآن داشته باشیم.
رستنده با اشاره به تولید محتوا توسط مؤسسات 
قرآنی در فضای مجازی، بیان کرد: تولید محتوا 

صورت می‌گیرد، اما انسجامی وجود ندارد و 
استانداردی برای این کار تعریف نشده است و 
هر مؤسسه‌ای خود به‌طور مجزا در این حوزه کار 

می‌کند.
عضو هیئت‌مدیره مجمع اساتید، قاریان و 
حافظان قرآن استان همدان افزود: اگر بشود 
علاوه‌بر پیگیری اهداف شورای قرآن، یک کمیته 
آموزشی نیز در این شورا تشکیل و فعالیت‌های 
قرآنی انسجام داده شود، این مهم درصورت تحقق 

بسیار مبارک خواهد بود.
بیش از 20 سال از تشکیل شورای قرآن 
در همدان می‌گذرد و با وجود اهداف سه‌گانه 
تعیین‌شده از ایجاد هماهنگی بین فعالیت‌های 
قرآنی تا بررسی طرح‌های قابل اجرای حوزه قرآن 
در سطح استان و توزیع منابع مالی و بودجه با 
توجه به اظهار نظر عضو هیئت‌مدیره مجمع 
اساتید، قاریان و حافظان قرآن استان همدان مبنی 
بر عدم انسجام در تولید محتوا و عدم استاندارد در 
آموزش‌ها، این مهم قابل تأمل است که با وجود 
اهداف تعیین‌شده، چرا پس از گذشت این زمان 
طولانی هیچ کاری به‌منظور ایجاد انسجام در 
اجرای برنامه‌های مجموعه‌های قرآنی انجام نشده 

است؟
البته سند راهبردی شورای قرآن هر پنج سال 
تدوین می‌شود و اکنون نیز در دست تدوین برای 
پنج سال آینده است، اما مهم عمل کردن به 
مصوبات شورای قرآن و سند راهبردی بوده که 
متأسفانه گویا این سند تنها در حد تعیین اهداف 
بوده و نظارتی بر اجرای آن نیست که باید ناظرانی 
بر این مهم نظارت داشته باشند و این مهم محقق 
نخواهد شد، مگر با نظارت ویژه نماینده ولی فقیه 
در استان به‌عنوان رئیس شورای قرآن استان تا 
شاهد ترویج و ارتقای فرهنگ قرآنی در استان 
باشیم؛ چراکه در غیر این صورت با ادامه روند 
کنونی هیچ‌گونه پیشرفتی در حوزه قرآنی استان 

نخواهیم داشت.
این مهم نیز قابل تأمل است که همدان به‌عنوان 
نخستین استان در تشکیل شورای قرآنی، تا هفته 
گذشته شورای قرآنی شهرستان همدان در آن 
تشکیل نشده است که این امر بازهم نشان از 
کم‌توجهی مسئولان مربوطه به این امر دارد و با 
توجه به سبقه استان همدان در تشکیل نخستین 
شورای قرآن کشور، باید فعالیت‌های بیشتری در 
این خصوص اجرا می‌شد و همان‌گونه که به‌عنوان 
الگو در ایجاد این شورا مورد توجه بود، باید با 
اجرای برنامه‌های مبتکرانه و به‌روز، بازهم الگودهی 
مناسبی در کشور داشت که متأسفانه به‌دلیل عدم 
پرداختن به این مهم، شاید از قافله ترویج فرهنگ 
قرآنی در کشور عقب هستیم و این امر موجب به 
انزوا رفتن جامعه قرآنی در استان خواهد شد که 

مسئولان باید تدبیری در این خصوص بیندیشند.

ابراز گلایه امام‌جمعه همدان از نیمه‌کاره ماندن مصلی
فقیه  ولی‌  نماینده  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
در استان همدان با ابراز گلایه از نیمه‌کاره 
ماندن پروژه مصلی همدان و عدم وجود 
در  برای همدانی‌ها  مناسب  زائرسرای  یک 
شهرهای زیارتی، گفت: در شرایط فعلی ما 
نیازمند تربیت نیرو برای انقلاب اسامی و 

مدیریت کشور هستیم.
روز دوشنبه هم‌زمان با ایام‌الله دهه فجر نشست 
صمیمی جمعی از پیشکسوتان انقلاب اسلامی در 
استان همدان با حجت‌الاسلام‌والمسلمین حبیب‌الله 

شعبانی‌موثقی برگزار شد.
در این دیدار امام‌جمعه همدان با بیان اینکه 
شما عزیزان و بزرگان را بزرگ خود دانسته و 
نیازمند استفاده از تجربیات و نظراتتان در تمامی 
عرصه‌ها هستم، اظهار کرد: شما کسانی هستید که 
در طول عمر 42 سال انقلاب اسامی و حتی از 
سال‌های پیش از پیروزی انقلاب، تجربیات بسیار 

ارزشمندی را به‌دست آورده‌اید.
وی با اشاره به اینکه ایجاد حکومت اسامی 
آمال بسیاری از اولیای الهی بوده است، افزود: 
آن‌هایی که در میدان مبارزه بودند، می‌دانستند 
با انقلاب اسامی اتفاق بزرگی رقم خورده است، 
اتفاقی که شاید نتوانیم آن را به‌درستی تحلیل و 

بیان کنیم.
نماینده ولی ‌فقیه در استان همدان با تأکید 

بر اینکه اصلاح جامعه و پیشبرد انقلاب نیازمند 
حضور جدی مردم و مشارکت آن‌ها در تمام 
عرصه‌ها است، عنوان کرد: اگر فرد بزرگ و یگانه‌ای 
مانند امام علی )ع( در زمان حکومت‌داری خود 
دچار مشکل شد، برای این بود که مردم پای‌کار 

نبودند.
وی با بیان آنکه برای اینکه ظهور امام عصر)ع( 
اتفاق بیفتد باید افراد انقلابی با نگاه و مدیریتی 
جهانی پای‌ کار ایشان باشند، افزود: در شرایط 
فعلی ما نیازمند تربیت نیرو برای انقلاب اسامی 

و مدیریت کشور هستیم.
حبیب‌الله  حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
شعبانی‌موثقی با این توضیح که از ابتدای حضورم 
در استان تاکنون بنای کار ما راه‌اندازی مجامع و 
کارگروه‌های مختلف بوده است، مطرح کرد: امروز 
اگر بخواهیم اهداف انقلاب اسامی را پیش ببریم 
و یا اینکه آسیب‌های اجتماعی را کاهش دهیم، 

نیازمند تشکیلات و کارگروهی بابرنامه هستیم.
وی اظهار کرد: اگر کارهای بسیاری انجام 
می‌دهیم اما پیشرفتی نداریم، برای این است که 
هم‌افزایی نداریم؛ به همین دلیل نیز در بسیاری از 
مسائل عقب ‌مانده‌ایم و با مشکلات بسیاری روبه‌رو 

هستیم.
نماینده ولی‌ فقیه در استان همدان با ابراز گلایه 
از نیمه‌کاره ماندن پروژه مصلی همدان و یا عدم 

وجود یک زائرسرای مناسب برای همدانی‌ها در 
شهرهای زیارتی، عنوان کرد: در بخش فرهنگی 
نیز متأسفانه ما مشکلات بسیاری داریم، مانند 
اینکه مثلًا در محرم نمی‌توانیم یک تجمع بزرگ 
از هیئت‌ها داشته باشیم، درحالی ‌که همین تجمع 
بزرگ مذهبی در فرهنگ عمومی جامعه بسیار 

اثرگذار است.
وی با اشاره به اینکه شما پیشکسوتان انقلاب 
اسامی از ظرفیت و نفوذ اجتماعی بالایی در 
جامعه برخوردارید که باید از آن برای پیشبرد 
اهداف و برنامه‌های انقلاب و همچنین مدیریت 
افکار عمومی استفاده کنیم، گفت: اگرچه در 
آستانه انتخابات قرار داریم، اما این مجمع 
سیاسی نبوده و ما نیز به دنبال کار سیاسی و 
انتخاباتی نیستیم، بلکه دغدغه ما کار فرهنگی 

است.
در این جلسه تعدادی از پیشکسوتان انقلاب 
اسامی ازجمله آقایان دیباج، محمدجواد بیات، 
بختیاری، پرزاد، صدیق، رضانیا، نباتی، بادامی، 

حبیبیان و کریم‌پور نکاتی را بیان کردند.
تجلیل از مقام شامخ شهید مدنی )ره( و 
بیان ویژگی‌های مدیریتی بالای ایشان، نقش 
شهید مدنی )ره( در پیروزی انقلاب اسامی، 
لزوم هم‌افزایی بیشتر نیروهای انقلابی، مقابله با 
بی‌خیالی و بی‌مسئولیتی نسبت به انقلاب اسلامی، 

لزوم پرداختن صحیح و مستند درباره سه واقعه 
مهم رخ‌داده در همدان مانند واقعه 30 مهرماه، 
پایین آوردن مجسمه شاه و حرکت تاریخی مردم 
همدان در 21 بهمن‌ماه 57، لزوم پای ‌کار بودن 
نیروهای انقلابی، مبارزه با جریان انفعال، لزوم 
تشکیل مجمع پیشکسوتان انقلاب اسلامی در 

شهرستان‌ها، مقابله با آسیب‌های فضای مجازی، 
لزوم توجه به قشر خاکستری و خاکستری متمایل 
به سیاه در جامعه و استفاده هرچه بیشتر از 
گروه‌های مردمی و بسیج برای مقابله با چالش‌های 
موجود در جامعه، ازجمله مسائلی بود که توسط 

اعضای حاضر در این دیدار بیان شد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان:

بهار 1400 موعد بهره‌برداری از شهرک بنکداری همدان
صدور 1300 جواز تأسیس صنعتی طی 10 ماه برای نخستین‌بار در 41 سال گذشته

سپهرغرب، گروه خبر - طاهره 
و  معدن  رئیس سازمان صنعت،  ترابی‌مهوش: 
تجارت استان همدان با اشاره به آنکه عملیات 
تکمیل شده  بنکداری  پروژه شهرک  عمرانی 
است، گفت: از استاندار خواستار آن شدیم تا 
طی دو ماه آینده از این ظرفیت بزرگ برای 
تبدیل شدن همدان به قطب تأمین خواربار 

غرب کشور، بهره‌برداری کنیم.
حمیدرضا متین در نشست خبری خود 
به‌مناسبت گرامیداشت ایام دهه فجر که به‌صورت 
برخط برگزار شد، با بیان آنکه این سازمان در 
راستای لبیک گفتن به منویات مقام معظم رهبری 
در حوزه تحقق جهش تولید برای نخستین‌بار طی 
41 سال گذشته موفق به صدور یک‌هزار و 300 
جواز تأسیس صنعتی در استان همدان شده است، 
گفت: این امر بیانگر آن است که هم مردم و هم 
مسئولین برای رسیدن به این نتیجه مطلوب تلاش 

کرده‌اند.
وی با تأکید بر اینکه امسال شاهد تحقق بیش از 
هفت هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در استان 
بوده‌ایم، خاطرنشان کرد: این میزان سرمایه‌گذاری 

در قالب واحدهای تولید طی سال جاری به 
بهره‌برداری رسیده و یا خواهند رسید.

متین با اشاره به تعدادی از واحدهای 
تأثیرگذار حوزه تولیدی و صنعتی استان، گفت: 
بهره‌برداری از پتروشیمی هگمتانه پس از 18 سال 
با سرمایه‌گذاری بیش از یک‌هزار و 200 میلیارد 
تومان خود ظرفیت بزرگ در عرصه صنعتی استان 

است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همدان با تأکید بر اینکه استان همدان طی سال‌های 
آینده با وجود صنایع بزرگ فعال در عرصه فرآوری 
سیلیس به یکی از قطب‌های فروسلیس کشور 
بدل خواهد شد، اذعان کرد: علاه‌بر این ظرفیت 
عنوان‌شده، استان همدان درحال حاضر یکی از 

قطب‌ها در عرصه تولید دارو است.
متین با اشاره به استقرار یک واحد تولید 
خمیر الکترود در استان همدان برای نخستین‌بار 
در کشور، گفت: این محصول در صنایع فولادی 
و کوره‌های ذوب کاربرد دارد که درحال حاضر از 

طریق واردات تأمین می‌شود.
وی با بیان آنکه فرآیند تولید این محصول توسط 

یک واحد صنعتی و یک شرکت دانش‌بنیان انجام 
می‌پذیرد، ابراز کرد: با حمایت‌های صورت‌گرفته در 
شهرک صنعتی ویان مستقر شده و مشغول تولید 

این محصول هستند.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همدان افزود: این واحد صنعتی با سرمایه‌گذاری 
30 میلیارد تومان تولید خود را آغاز کرده و نمونه 
محصول برای دریافت تأییدیه نهایی به آزمایشگاه 

تخصصی ارسال شده است.
متین با تأکید بر اینکه بی‌تردید تا پایان سال 
این واحد به ظرفیت اسمی تولید رسیده و صنایع 
مورد نیاز را از وابستگی به کشورهای بیگانه رها 
می‌کند، تصریح کرد: با تولید خمیر الکترود 
محدودیت واردات برای این محصول اعمال 

می‌شود و ارز برای این منظور اختصاص نمی‌یابد.
وی گفت: هم‌اینک صنایع فولاد استان همدان 
و کارخانه‌های فروسیلیس، خمیر الکترود مورد نیاز 

خود را از طریق واردات تأمین می‌کنند.
متین با اشاره به اجرای طرح توسعه معادن 
سرمک در شهرستان ملایر نیز گفت: خوشبختانه 
دانش فنی مورد نیز در این شرکت از طریق 

مهندسین ایرانی تأمین و درواقع این شرکت به 
سمت‌وسوی دانش‌بنیان شدن پیش رفته است.

وی افزود: این شرکت شامل کوره احیای 
تولیدکننده اکسید فلزات سرب، روی، آهن و مس 
در زمینی به مساحت 28 هزار متر مربع با زیربنای 

12 هزار متر مربع، احداث شده است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همدان با بیان آنکه حدود 60 میلیارد تومان 
اعتبار برای اجرای طرح توسعه این شرکت 
سرمایه‌گذاری شده که در مجموع بیش از 180 
میلیارد تومان برای آن هزینه شده است، عنوان 
کرد: بخش اعظمی از سرمایه این واحد صنعتی 
توسط سرمایه‌گذار بخش خصوصی تأمین شده 

است.
وی با بیان اینکه در حوزه نظارت بر بازار نیز 
ما منکر گرانی نیستیم، اذعان کرد: با این وجود 
نظارت‌ها با شدت بیشتر از طریق تشکیل گروه 
ویژه از 25 بهمن‌ماه تا 15 فروردین‌ماه بر بازار 

انجام خواهد پذیرفت.
متین با تأکید بر اینکه خوشبختانه با تدبیر 
اندیشیده‌شده تا پایان خردادماه 1400 کالاهای 

مورد نیاز اساسی استان تأمین شده است، 
خاطرنشان کرد: با توجه به کاهش نرخ ارز به 
دنبال تأمین بیشتر کالاهای اساسی در راستای 

تعادل‌بخشی به قیمت‌ها در بازار هستیم.
وی در پاسخ به سؤال خبرنگار سپهرغرب 
درخصوص وضعیت و میزان پیشرفت پروژه شهرک 
بنکداری نیز گفت: خوشبختانه این شهرک تکمیل 
شده شده، بنابراین از استاندار همدان درخواست 
کردیم که طی دو ماه آینده این شهرک فعالیت 

خود را آغاز کند.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همدان با تأکید بر اینکه مدیریت‌های مختلف 
استان در این پروژه کاملًا آماده همکاری هستند، 
عنوان کرد: نکته این است که رونق این شهرک به 
میزان مشارکت واحدهای مستقر در آن بستگی 
دارد که بتوانیم به یک قطب تأمین در غرب کشور 

درحوزه خواباروبار تبدیل شویم.
وی با اشاره به اینکه البته درحال حاضر بازار 
همدان خود بارانداز تأمین خواروبار در غرب کشور 
است، اذعان کرد: با راه‌اندازی این شهرک، بارانداز 

به این شهرک تخصصی انتقال خواهد داده شد.


